
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 12 DEL 28/01/2014

OGGETTO

 

Lavori di messa in sicurezza della scuola secondaria di 1° grado F.Matteucci. Approvazione documento preliminare alla
progettazione.

 

L'anno duemilaquattordici e questo dì ventotto del mese di gennaio alle ore 15:30 in Campi Bisenzio nella sala delle adunanze posta
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari all'ordine del giorno.

Presiede l'adunanza FOSSI EMILIANO nella sua qualita' di Sindaco.

Presenti n. 8 Assenti n. 0
FOSSI EMILIANO Sindaco Presente

ROSO MONICA Vice Sindaco Presente

BARTOLONI TAIRA Assessore Presente

MARINI ELISABETTA Assessore Presente

NUCCIOTTI RICCARDO Assessore Presente

PORCU ROBERTO Assessore Presente

RICCI LUIGI Assessore Presente

SALVI STEFANO Assessore Presente

E' presente il Dott. DUPUIS MARIA BENEDETTA  ( Segretario Generale) incaricato della redazione del verbale del Comune

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Oggetto: Lavori di messa in sicurezza della scuola secondaria di 1° grado “F.  Matteucci” 

Approvazione documento preliminare alla progettazione 
 

Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 15.10.2013 è stato adottato il 

Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 2014/2016 e l’elenco annuale 
per l’anno 2014, redatto ai sensi dell’art. 128 del D.Lgs. 163/06 s.m.i.; 

- nell’elenco annuale 2014 è previsto un intervento avente ad oggetto” Lavori di messa in 
sicurezza della scuola media “F.Matteucci”, che l’Amministrazione Comunale ritiene 
urgente e prioritario;  

 
Considerato che il  D.P.R. 207/2010 stabilisce che il Responsabile del Procedimento rediga, 
secondo quanto previsto dall’art. 93, commi 1 e 2 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i., il documento 
preliminare alla progettazione per ogni opera che si ritiene di inserire nell'elenco annuale delle 
opere pubbliche, che deve essere approvato dal Consiglio Comunale unitamente al Bilancio di 
Previsione; 
 
Visto il Documento preliminare alla progettazione relativo all’intervento di messa in sicurezza 
della Scuola Felice Matteucci, redatto in data 20/01/2014 dal Responsabile del Procedimento 
Geom. Mario Berni, allegato alla presente deliberazione a farne parte integrante ed essenziale; 
 
Preso atto che da tale documento si rileva un costo dell’intervento di complessivi € 
1.000.000,00, di cui € 840.000,00 per lavori ed € 160.000,00 per somme a disposizione, con 
possibilità di realizzare l’intervento per lotti funzionali, compatibilmente alle risorse finanziarie 
disponibili; 
 
Ritenuto di approvare tale documento e di dare mandato al Dirigente del VI Settore per 
l’adozione delle determinazioni di competenza per l’affidamento dell’incarico di progettazione, 
anche mediante costituzione di un gruppo di progettazione interno, nel rispetto del regolamento 
per la ripartizione del fondo per la progettazione di opere e lavori pubblici; 
 
Vista la vigente normativa in materia di lavori pubblici; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
 
Visto il D.M. del 19/12/2013, con il quale è stato differito al 28/02/2014 il termine per 
l’approvazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2014; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 163, 3° comma, del D.Lgs. 267/00 è autorizzato l’esercizio 
provvisorio per l’anno 2014; 
 



Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del VI Settore Arch. Pietro 
Pasquale Felice e di regolarità contabile espresso dal Direttore del IV Settore Dott. Niccolò 
Nucci, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con votazione unanime, resa in forma palese, 
 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare il Documento Preliminare alla Progettazione relativo all’intervento di messa 

in sicurezza della Scuola Felice Matteucci, redatto in data 20/01/2014 dal Responsabile 
del Procedimento Geom. Mario Berni, allegato alla presente deliberazione a farne parte 
integrante ed essenziale; 

 
2. Di prendere atto che, come risulta dal citato Documento Preliminare alla Progettazione, le 

risorse economiche necessarie per tale intervento risultano pari ad €  1.000.000,00,  con la 
conseguente necessità di un adeguamento dell’importo inserito nel Programma Triennale 
delle Opere Pubbliche relativo al triennio 2014-2016; 

 
3. Di dare mandato al Dirigente del VI Settore di adottare le determinazioni di competenza 

concernenti l’affidamento dell’incarico di progettazione, anche mediante costituzione di 
un  gruppo di progettazione interno, nel rispetto del regolamento per la ripartizione del 
fondo per la progettazione di opere e lavori pubblici; 

 
4. di dare atto che, ai sensi della vigente normativa in materia, responsabile unico del 

procedimento, è il Geom. Mario Berni; 
 

5. di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito 
dagli artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

*************************************************** ************************ 
Successivamente, la Giunta Comunale, con voti unanimi e palesi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 
267/2000. 

 



parere.doc 

                       

COMUNE DI CAMPI BISENZIO 
Provincia di Firenze 

Allegato alla deliberazione 
G.C.____ del ___________ 

 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, sulla proposta di deliberazione, avente 
ad oggetto: 
“ Lavori di messa in sicurezza della scuola secondaria di 1° grado “F.    Matteucci. Approvazione 

documento preliminare alla progettazione” 

________________________________________________________________________________ 
Parere di regolarità tecnica 
Il sottoscritto Arch. Pietro Pasquale Felice, Dirigente del VI Settore, esaminata la proposta di deliberazione 
suddetta, esprime parere favorevole. 
 
Campi Bisenzio, _______________ 

 
Il Dirigente del VI Settore 

(Arch. Pietro Pasquale Felice) 
 

__________________________ 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto Dott. Niccolò Nucci, Direttore del IV Settore, esaminata la proposta di deliberazione suddetta, 
esprime parere favorevole. 
 
 
Campi Bisenzio, ________________ 

 
Il Direttore del IV Settore 

(Dott. Niccolò Nucci) 
 

_____________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

GC 12/ 2014

Letto, approvato e sottoscritto

                  PRESIEDE LA SEDUTA
               FOSSI EMILIANO ( Sindaco)

Segretario Generale                         
 VERBALIZZANTE LA SEDUTA            

DUPUIS MARIA BENEDETTA              

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo
Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni consecutivi;

Campi Bisenzio, lì .....................................................

IL SEGRETARIO GENERALE                 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la suestesa deliberazione;

 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Campi Bisenzio, lì .....................................................

IL SEGRETARIO GENERALE                 

 

 

  Trattandosi di mero atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal ................................ al ................................

 E' divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, 3^ comma, del D.Lgs. n.267/2000 per il decorso di dieci giorni dalla pubblicazione.

Campi Bisenzio, lì .....................................................

IL SEGRETARIO GENERALE                 

 

 

UFFICI DESTINATARI: SEGRETERIA GENERALE - MESSI - TECNICO


